



ПРЕЙСКУРАНТ
на техническое обслуживание бытового газового оборудования жилых зданий

Вводится с "01" января 2023г. приказ №116/от 20.12.2022г.

Исполнитель	Часовой ФОТ, руб	Трудозатраты, ч	ФОТ, руб	Себестоимость, К=3,264	С рентабельностью 10%	НДС 20%	Договорная цена, руб
1. Плита газовая двухгорелочная	95,44	0,74	70,62	230,51	253,57	50,71	304,00
2. -*- трехгорелочная	95,44	0,86	82,08	267,89	294,68	58,94	354,00
3. -*- четырехгорелочная	95,44	0,98	93,53	305,28	335,80	67,16	403,00
4. Проточный водонагреватель автоматический	115,47	1,30	150,11	489,97	538,97	107,79	647,00
5. -*- полуавтоматический	104,98	1,08	113,38	370,07	407,08	81,42	488,00
6. Емкостный напольный водонагреватель отечественного производства	115,47	2,00	230,94	753,80	829,18	165,84	995,00
7. Отопительная горелка ГПТ, УГОП с автоматикой	104,98	0,73	76,64	250,14	275,16	55,03	330,00
8. -*- без автоматике	104,98	0,60	62,99	205,60	226,16	45,23	271,00
9. Счетчик газовый бытовой	115,47	0,30	34,64	113,07	124,38	24,88	149,00
10. ГБУ на кухне с плитой двухгорелочной газовой	104,98	0,81	85,04	277,55	305,31	61,06	366,00
11. -*- трехгорелочной газовой	104,98	0,95	99,73	325,53	358,08	71,62	430,00
12. -*- четырехгорелочной газовой	104,98	1,08	113,38	370,07	407,08	81,42	488,00
13. ГБУ, установлена в шкафу с плитой двухгорелочной газовой	104,98	1,07	112,33	366,65	403,31	80,66	484,00
14. -*- трехгорелочной газовой	104,98	1,18	123,88	404,34	444,77	88,95	534,00
15. -*- четырехгорелочной газовой	104,98	1,30	136,48	445,46	490,00	98,00	588,00
16. Газобаллонная установка	104,98	0,32	33,59	109,65	120,62	24,12	145,00
17. Котел пищеварочный	115,47	0,88	101,62	331,67	364,84	72,97	438,00
18. Газовое оборудование индивидуальной бани, теплицы, гаража при одной горелки (на послед. горелку коэф. 0,7)	115,47	1,44	166,28	542,74	597,01	119,40	716,00

К (на себестоимость) = 1 + 0,302 + 1,962 = 3,264

Заместитель генерального директора по экономике

Семилетова Т.В.

"Утверждаю"
 Генеральный директор
 ОАО "Алшеронскрайгаз"
 Е.В. Рябухин
 "20" октября 2022г.

Прейскурант на выполнение работ по наладке на рабочий режим, техническое обслуживание и ремонт настенного/напольного газового котла и проточного водонагревателя импортного производства

Вводится с 01.01.2023г. приказ № дк от 20.10.2022г.

	Наименование работ и газового оборудования	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза-траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себестоимость, руб. К=3,364	Договорная цена, руб. для пред-приятий (с НДС)
Настенный/ напольный газовый котел							
1	Наладка на рабочий режим в соответствии с требованиями завода- изготовителя с проверкой работы автоматики безопасности	2 слес. 4р.	184,98	2,30	850,92	2862,48	4294,00
2	Техническое обслуживание	2 слес. 4р.	184,98	1,00	369,96	1244,56	1866,83
3	Замена насоса	2 слес. 4р.	184,98	0,67	247,88	833,85	1251,00
4	Замена радиатора	2 слес. 4р.	184,98	0,83	307,07	1032,98	1549,00
5	Замена теплообменника	2 слес. 4р.	184,98	0,25	92,49	311,14	467,00
6	Замена платы	2 слес. 4р.	184,98	0,40	147,99	497,82	747,00
7	Замена вентилятора турбины	2 слес. 4р.	184,98	0,50	184,98	622,28	933,00
8	Замена 3-х ходового клапана	2 слес. 4р.	184,98	0,67	247,88	833,85	1251,00
9	Замена датчика протока ГВС	2 слес. 4р.	184,98	0,33	122,09	410,70	616,00
10	Замена клапана автоматического сброса давления	2 слес. 4р.	184,98	0,50	184,98	622,28	933,00
11	Замена электро-магнитной катушки газового клапана	2 слес. 4р.	184,98	0,50	184,98	622,28	933,00
12	Замена газового клапана	2 слес. 4р.	184,98	0,58	214,58	721,84	1083,00
13	Замена уплотнительного кольца	2 слес. 4р.	184,98	0,25	92,49	311,14	467,00
14	Замена расширительного бака	2 слес. 4р.	184,98	0,33	122,09	410,70	616,00
15	Подпитка давления расширительного бака (с демонтажем бака)	2 слес. 4р.	184,98	0,42	155,38	522,71	784,00
16	Подпитка давления расширительного бака (без демонтажа бака)	2 слес. 4р.	184,98	0,17	62,89	211,57	317,00
17	Наладка котла на рабочий режим	2 слес. 4р.	184,98	0,25	92,49	311,14	467,00
18	Проверка теплообменника на загрязнение с чисткой от накипи	2 слес. 4р.	184,98	1,00	369,96	1244,56	1867,00
Проточный водонагреватель импортного производства (Oasis, Neva - Transit и пр.)							
1	Замена газовой части	2 слес. 4р.	184,98	0,40	147,99	497,82	747,00
2	Замена водяной части	2 слес. 4р.	184,98	0,80	295,97	995,65	1493,00
3	Замена теплообменника	2 слес. 4р.	184,98	0,50	184,98	622,28	933,00
4	Наладка проточного водонагревателя на рабочий режим	2 слес. 4р.	184,98	0,25	92,49	311,14	467,00

К 1+0,1+0,302+1,962=3,364;

Заместитель генерального директора по экономике

Семилетова Т.В.

24